
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Иркутская область 

Усть-Илимский район 
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от V/• & Я • /. № -7 /

О внесении изменений в Постановление администрации 
Ж ел ез н од о р ож н о го муниципальн о го о б р а з о в а н и я 
от 19.11.2015 г. № 295 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, расположенных 
на территории Железнодорожного муниципального 
образования, без торгов»

В целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления 
Железнодорожного муниципального образования, в соответствии с Земельным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации Железнодорожного муниципального образования от 21.11.2014 № 96 «Об 
утверждении Положения о системе муниципальных актов Железнодорожного муниципального 
образования», руководствуясь ст.ст. 6, 7, 32, 49 Устава Железнодорожного муниципального 
образования, администрация Железнодорожного муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации Железнодорожного 
муниципального образования от 19.11.2015 г. № 295 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
расположенных на территории Железнодорожного муниципального образования, без торгов»:
- пп.пп. 1,5, 12, 30 п. 33 главы 9 исключить.
- пп. 4 п. 45 главы 12 изложить в следующей редакции:
«4) на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке 
расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, принадлежащие 
гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, если на земельном участке 
расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), 
размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, 
размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного Кодекса РФ, либо с заявлением о 
предоставлении земельного участка обратился собственник этих здания, сооружения, 
помещений в них, этого объекта незавершенного строительства, а также случаев, если подано 
заявление о предоставлении земельного участка и в отношении расположенных на нем здания, 
сооружения, объекта незавершенного строительства принято решение о сносе самовольной 
постройки либо решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с 
установленными требованиями и в сроки, установленные указанными решениями, не 
выполнены обязанности, предусмотренные частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации».
- пп. 5 п. 45 главы 12 изложить в следующей редакции:
«5) на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке 
расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в 
государственной или муниципальной собственности, за исключением случаев, если на



земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых 
не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного 
сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного Кодекса РФ, 
либо с заявлением о предоставлении земельного участка обратился правообладатель этих 
здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного строительства».
- п. 45 главы 12 дополнить пунктами 28 и 29 следующего содержания:
«28) испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми 
условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных 
участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями 
использования такого земельного участка, указанными в заявлении о предоставлении 
земельного участка;
29) с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень 
государственного имущества или перечень муниципального имущества, 
предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", обратилось лицо, 
которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в 
отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 
14 указанного Федерального закона».
- в абзаце 2 пункта 3 главы 2 слова: «Законом Иркутской области от 12 марта 2009 года № 8-03 
«О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан» заменить на: 
«Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 146-03 «О бесплатном предоставлении 
земельных участков в собственность граждан».
- пп. л) п. 32 главы 8 исключить.
- пп. м) п. 32 главы 8 изложить в новой редакции:
«м) Закон Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 146-03 «О бесплатном
предоставлении земельных участков в собственность граждан»».
- в п. 29 слова «государственной услуги» заменить на «муниципальной услуги».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Вести Поселения» и 
разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования
(www.adm-id-mo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Железнодорожного муниципального образования.

Г лава администрации Железнодорожного 
муниципального образования Т.Е. Мирошник

http://www.adm-id-mo.ru

